
当社では『新型コロナウイルス』や『インフルエンザ』などの感染予防および拡散防止の為、お客様なら
び従業員の健康と安全確保を最優先し、以下の対策を徹底しております。

新型コロナウイルス対策推進中です

従業員のマスク着用
お客様への対応につきましては ご要望を踏まえ
ながら、電話やメール・郵送を中心に柔軟にご
対応させていただきます。

また、ご来店されるお客様へ 「マスクの着用」と「手
指の消毒」 のご協力をお願いしております。
※下記のような症状がある方は来店をご遠慮くださ
いますよう、お願いいたします。

①風邪の症状や、37.5℃以上の発熱がある方
②だるさ（倦怠感）や、息苦しさなどがある方

※ご来店時のお飲み物のサービスも当面は停止さ
せていただきます。

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒
ご理解・ご協力のほど よろしくお願い申し上げます。

くるまのタートルおよびサルナートコーポ
レーションに44年間勤務しておりました
青木 悟が９月を持ちまして定年退職する
こととなりました。
今後はお客様のご契約に関するお手続きや
事故があった際も、当社の営業社員と事務
スタッフが引き継ぎ、責任をもって対応さ
せていただきますので、今後ともよろしく
お願い申し上げます。

・免許証 ・車検証 ・自賠責証明書

・当社以外にご契約があれば
他社の自動車保険証券

サルナートでは自動車保険にご加入のお客様にもしも事
故にあってしまったときに役立てていただこうと
「もしもセット」を配布しています。
コロナ禍でなかなか皆さまに行き届かないのが大変申し
訳ないのですが、ご入用でしたらお渡しに伺いますので
お申し付けください。

<<< お知らせ >>>

補償が重複することがないようにお客様に最適なご提案
ができるように上記４点をお手元にご用意いただきます
ようお願い致します。

私の夏の楽しみは『高校野球 夏の甲子園』

BS放送を全試合録画する程好きなのですが、残念
ながら今年はコロナウィルスの影響で地方大会から中
止となってしまいました。３年生にとっては集大成の夏と
なるだけに球児たちの気持ちを思うととても残念です。各
県で独自の地方大会が行われています。そこで悔いを残
さずこれまでの野球生活を存分にぶつけて戦ってほしい
とエールを送ります！

手洗い・手の消毒

こまめな換気 従業員の出社前検温

店内アルコール消毒 3密の自粛

残暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。さて、私事で恐縮ですが、９月３０日を持ち
ましてサルナートコーポレーション株式会社を定年退職
することにいたしました。永きにわたり勤めることができま
したのも皆様のご指導ご支援の賜物と心より感謝いた
しております。今後は皆様からのご厚情を大切にして、
第二の人生が実りあるものになるよう有意義に送りたい
と思っております。今後とも変わらぬご厚誼のほどお願
い申し上げます。末筆ながら皆様のご健康とご多幸を
お祈りいたしましてご挨拶とさせていただきます。

令和二年八月吉日 青木 悟

事故があったときの連絡先や事故内容

メモが記入できるチラシおよび手帳と
ボールペンが入っています。

継続お手続きの際にご用意して
いただきたいもの



くるまのタートル
バッティングドーム

コスモ石油

けんちゃん
クリニック

パチンコ
Ｎ-１

シャトレーゼ

７

タートル新富ビル

２階 当社

新潟県新発田市新富町２丁目６-２０
タートル新富２F

サルナートコーポレーション 株式会社
TEL：０２５４-２３-１１４４
FAX：０２５４-２３-１１１３
mail：info@saruna-to.co.jp

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23
　30

24
   31 25 26 27 28 29

8月 9月

営業時間 9：00～17：00

定休日 土曜日営業（9：00～12：00の午前中のみ）

７月、急激に発達した梅雨前線の影響により九州地方を中心に記
録的な大雨となり、土砂崩れや河川の氾濫が相次ぎました。
７月３１日には大雨警報が発表され、当社がある新発田市において
も土砂災害・河川洪水の警戒レベル4避難勧告が発令され、道路
の冠水や浸水被害、土砂崩れの報告もありました。

《取扱保険会社》

☆8/8（土）は大掃除のため休業いたします。
☆8/9（日）～8/16（日）は夏季休業となります。

損保ジャパンでは 「新潟県の防災力向
上にかかる相互協力に関する協定」に
基づき、新潟県と共同で防災パンフ
レットを作成しました。
『知っておいていただきたいこと』
『準備しておいていただきたいこと』
『冷静に行動していただきたいこと』
をパッケージ化し、ご家族全員で確認
できる作りとしていることが特徴です。

ダウンロードは
こちら⇒

避難場所までの移動が困難だと
感じたら、斜面や川から離れた
建物の2階に避難しましょう。

時間雨量が30㎜を超えると非難の準備
をしましょう。50㎜を超えると冠水な
ど多くの被害が発生し避難中に危険に
合うことがあります。
状況が悪化する前に早めの避難が重要
です。

人は、異常な事態に遭遇すると「まだ大丈
夫」「自分には起きないだろう」と思って
平常心を保とうとします。いざというとき
に動けるように災害時の行動を考えておき
ましょう。

近くに河川がなくても下水が溢れて床下浸水したり、家が高台にあったとして
も土砂崩れが発生する場合があります。今回の新発田市の被害はどちらも
発生しました。戸建てにお住まいの方は水災に備えることをおすすめします！
現在ご加入の火災保険は洪水や土砂崩れにより建物や家財が被害を受け
たとき、どのくらい補償されますか？

新発田市内の
道路が冠水し
ていました

新発田市の河川が
氾濫警戒レベルに

新発田市滝地内で
土砂崩れがおき国
道が通行止めに

〇当社夏季休業中および時間外の事故については

事故受付センター
(24時間365日対応） 0120-256-110

〇レッカーや故障などのトラブル時は

ロードアシスタンス専用
(24時間365日対応） 0120-365-110

当社HPは
こちら→

『家族で話そう！防災のことパンフレッ
ト』および『防災対策チェックリスト』
をダウンロードしてご家族で確認しま
しょう。

サルナートへご相談ください


